
 
 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

27.09. 2022  № 353 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от  26.12.2018 № 224 «Об   

утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского 

поселения» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение Аксайского района» и в целях 

обеспечения благоприятных условий   для создания эстетического вида и комфортной среды 

проживания, развития экономики и социальной сферы на территории Грушевского сельского 

поселения, - 

                                                    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018г.   № 224 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» внести 

следующие изменения:   

  

1.1. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

86138,8 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 
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2020 год – 12399,9 тыс. рублей; 

2021 год -  7073,8 тыс. рублей; 

2022 год -  7327,6 тыс. рублей; 

2023 год -  6380,0тыс. рублей; 

2024 год -  6580,0тыс. рублей; 

2025 год - 6580,0тыс. рублей; 

2026 год - 6580,0тыс. рублей; 

2027 год - 6580,0тыс. рублей; 

2028 год -  6580,0тыс. рублей; 

2029 год -  6580,0  тыс. рублей; 

          2030 год -  6580,0  тыс. рублей; 

 

1.2. В «Паспорте Подпрограммы № 1 «Комплексное благоустройство территории 

поселения», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы составляет 86138,8 тыс. рублей  

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 

2020 год – 12399,9 тыс. рублей; 

2021 год -  7073,8 тыс. рублей; 

2022 год -  7327,6 тыс. рублей; 

2023 год -  6380,0тыс. рублей; 

2024 год -  6580,0тыс. рублей; 

2025 год -  6580,0тыс. рублей; 

2026 год -  6580,0тыс. рублей; 

2027 год -  6580,0тыс. рублей; 

2028 год -  6580,0тыс. рублей; 

2029 год -  6580,0  тыс. рублей; 

          2030 год -  6580,0  тыс. рублей; 

 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» изложить согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову.  
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Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 
 

 

Постановление вносит 
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

 

                                                                                                                                                           

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 27.09.2022 № 353 

 

«Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 

 

 

№

 

п/

п 

Наименовани

е 

муниципальн

ой программы 

подпрограмм

ы 

муниципальн

ой 

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственно

й целевой 

программы  

Ответст

венный 

исполни

тель, 

участни

ки 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

(тыс. рублей) 

ВС

ЕГ

О 

20

19 

20

20 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

20

25 

20

26 

20

27 

20

28 

20

29 

2030 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муниципальн

ая программа 

«Благоустрой

ство 

территории» 

Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

86

13

8,8 

68

97,

5 

12

39

9,9 

70

73,

8 

73

27,

6 

63

80,

0 

65

80,

0 

65

80,

0 

65

80,

0 

65

80,

0 

65

80,

0 

65

80,

0 

6580,

0 
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 Подпрограмм

а 

«Комплексное 

благоустройст

во 

территории» 

Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

86

13

8,8 

68

97,

5 

12

39

9,9 

70

73,

8 

73

27,

6 

63

80,

0 

65

80,

0 

65

80,

0 

65

80,

0 

65

80,

0 

65

80,

0 

65

80,

0 

6580,

0 

 Основное 

мероприятие 

1.1. 

Озеленение 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

2019-2030 

годы 

Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

26

31

4,5 

19

90,

5 

28

00,

0 

24

10,

0 

19

44,

0 

21

20,

0 

21

50,

0 

21

50,

0 

21

50,

0 

21

50,

0 

21

50,

0 

21

50,

0 

2150,

0 

 Основное 

мероприятие 

1.2. 

Уличное 

освещение на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

2019-2030 

годы 

Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

33

34

1,3 

28

91,

0 

29

86,

7 

27

80,

0 

31

83,

6 

26

00,

0 

27

00,

0 

27

00,

0 

27

00,

0 

27

00,

0 

27

00,

0 

27

00,

0 

2700,

0 

 Основное 

мероприятие 

1.3. 

Прочие 

мероприятия 

по 

благоустройст

ву 

Грушевского 

сельского 

поселения на 

2019-2030 

годы 

Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

26

48

3,0 

20

16,

0 

66

13,

2 

18

83,

8 

22

00,

0 

16

60,

0 

17

30,

0 

17

30,

0 

17

30,

0 

17

30,

0 

17

30,

0 

17

30,

0 

1730,

0 
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Администрация Грушевского сельского поселения 

 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

05.10. 2022  № 354 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении Перечня муниципального имущества 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение», 

предназначенного для предоставления его во владение и 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях 

оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, во 

исполнение пункта 4.2 «Дорожной карты» мероприятий по достижению показателей, 

установленных в целевой модели «Поддержка малого и среднего предпринимательства» от 

16.10.2018,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение», предназначенного для предоставления его во владение и 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства», согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.  

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.  

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 
Постановление вносит 
Заместитель главы Администрации 

Коновальцева И.Г. 
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Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 05.10.2022 № 354 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества муниципального образования «Грушевское сельское поселение», 

предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

 

№ 

п/п 

Наименование и адрес объекта недвижимости Площадь, 

кв.м 

1 2 3 

 

1. 

 

Нежилое помещение (здание столовой) 

Ростовская область, Аксайский район, х.Валовый, ул.Гагарина, 4 

 

 

140,10 

 

 

 

Уважаемые жители! 

В осенний период возрастает уровень угрозы заноса и 

широкого распространения возбудителя высокопатогенного гриппа птиц (далее – ВГП) на 

значительной территории Российской Федерации в связи с началом активного миграционного 

периода у диких перелетных водоплавающих птиц, являющихся природным резервуаром и 

одним из главных факторов распространения высокопатогенного гриппа птиц. Следует 

отметить, что территория Ростовской области лежит на пути миграции диких перелетных птиц, 

в связи с чем существует высокая степень угрозы заноса данного заболевания. 

ВГП - высококонтагиозная вирусная болезнь птиц, характеризующаяся поражением 

кровеносной и центральной нервной систем, органов дыхания, пищеварения, выделения и 

яйцеобразования. 

Характерными клиническими признаками ВГП являются снижение продуктивности, 

угнетенное состояние, отказ от корма и воды, взъерошенность оперения, цианоз кожных 

покров, отек межчелюстного пространства, наличие подкожных кровоизлияний на 

конечностях, нарушение координации движений, синусит, ринит, конъюнктивит, диарея. 

Возможно бессимптомное течение болезни у вакцинированных против ВГП птиц, а также 

у диких водоплавающих птиц. 

Источником возбудителя являются больные птицы, их секреты и экскреты.  

Передача возбудителя осуществляется алиментарным и контактным путями. Возможен 

аэрогенный путь передачи возбудителя. Факторами передачи возбудителя являются помет, 

корма, вода, инвентарь, одежда и обувь персонала, подстилка, транспортные средства и другие 

объекты внешней среды, контаминированные возбудителем. 

Лечение не разработано и нецелесообразно. Ввиду опасности распространения 

возбудителя больную птицу уничтожают. 

В августе 2022 года на территории Ростовской области зарегистрировано 2 случая 

возникновения высокопатогенного гриппа птиц  (среди домашней птицы в ЛПХ Целинского 

района). 

В целях предотвращения возникновения и распространения ВГП, для обеспечения 

биологической и ветеринарной безопасности региона, недопущения негативных последствий 

при введении ограничительных мероприятий (карантина), Управление Россельхознадзора по 
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Ростовской, Волгоградской и Астраханской областям и Республике Калмыкия информирует, о 

необходимости соблюдения обязательных требований  Ветеринарных правил содержания птиц 

на личных подворьях граждан и птицеводческих хозяйствах открытого типа, утвержденные 

приказом Минсельхоза РФ от 03.04.2006 № 103, а именно: 

- территория подворий должна быть огорожена и благоустроена; 

- при содержании разных видов птиц на подворьях необходимо обеспечить раздельное их 

содержание. Разные виды птиц содержат в обособленных помещениях одного или разных 

зданий, которые обеспечивают лазами для самостоятельного выхода птицы на изолированные 

выгульные площадки; 

- внутренние поверхности помещений подворий (стены, перегородки, потолки) должны 

быть устроены из материалов, доступных для очистки, мойки и дезинфекции; 

- при угрозе заражения перед входом в помещение для содержания птицы на подворьях 

для дезинфекции обуви оборудуют дезинфекционные кюветы (дезковрики) во всю ширину 

прохода, которые регулярно заполняют дезинфицирующими растворами; 

- в каждом помещении для содержания птицы на подворье окна, двери, вентиляционные 

отверстия рекомендуется оборудовать рамами с сеткой во избежание залета дикой птицы; 

- в период выращивания птицы на подворьях систематически наблюдают за состоянием 

ее здоровья, в случае отклонения от физиологических норм обращаются к ветеринарным 

специалистам; 

В соответствии с Ветеринарными правилами осуществления профилактических, 

диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и 

иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов 

высокопатогенного гриппа птиц, утвержденные приказом Минсельхоза РФ от 24.03.2021 № 

158 владельцы птицы обязаны: 

- предоставлять по требованиям специалистов органов и организаций, входящих в 

систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, птиц для осмотра; 

- извещать в течение 24 часов специалистов госветслужбы обо всех случаях заболевания 

или гибели птиц, а также об изменениях в их поведении, указывающих на возможное 

заболевание; 

- принимать меры по изоляции подозреваемых в заболевании птиц и трупов птиц; 

- выполнять требования специалистов госветслужбы о проведении в личном подсобном 

хозяйстве, в крестьянском (фермерском) хозяйстве, в хозяйстве индивидуального 

предпринимателя, в организациях, в которых содержатся птицы, противоэпизоотических и 

других мероприятий, предусмотренных настоящими Правилами; 

- использовать для кормления птиц, используемых для получения продукции 

птицеводства, корма, прошедшие термическую обработку; 

- обеспечивать защиту помещений, в которых содержатся птицы (далее - птичник), от 

проникновения диких, в том числе синантропных птиц, и грызунов. 

   

                  

https://docs.cntd.ru/document/603446871#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/603446871#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/603446871#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/603446871#6540IN
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